令和６年１１月１９日

報道機関各位

                  熊 本 大 学

熊本大学と KM バイオロジクス株式会社は、ネーミングライツ事業契約を締結しました！

※12 月 2 日（月）大江キャンパス 大江体育館前にて記念式典を開催します

熊本大学（熊本市中央区、学長：小川 久雄）と、KM バイオロジクス株式会社（熊本市北区、

代表取締役社長：永里 敏秋）は、｢熊本大学大江体育館｣に係るネーミングライツ事業契約を締

結いたしました。これにより、令和６年１２月１日より５年間、同施設の愛称が｢KM バイオロジクス

体育館｣となります。これを記念し、下記のとおり記念式典を行いますので、ぜひこの模様を取材

いただきたくお願い申し上げます。

なお、同施設は熊本市中央区の「指定緊急避難場所」に指定されており、熊本地震の際も多く

の地域の方々が避難された施設となりますので、この愛称が広く皆様に認識いただけるよう、何

卒ご協力をお願いいたします。 ※取材いただける場合は、お手数ですが、11 月 29 日（金）までにご一報願

います。

記

■記念式典概要

【日 時】2024 年 12 月 2 日（月） 11:30～12:00

【場 所】熊本大学 大江キャンパス 大江体育館前（KM バイオロジクス体育館）

      住所：熊本市中央区大江本町５番１号（次ページ配置図参照）

【出席者】

【内  容】学長挨拶、来賓挨拶、薬学部長挨拶、テープカット 等

1/2 ページ

KM バイオロジクス株式会社

永里 敏秋 様（代表取締役社長）

五十洲 斉 様（執行役員）

羽室  強 様（執行役員）

熊本大学

小川 久雄 学長

黒沼 一郎 理事・事務局長

尾池 雄一 生命科学研究部長

森岡 弘志 大学院薬学教育部長

① ②

③

①避難した子どもたちからのお手紙  ②体育館エントランスでの炊き出し
③体育館での雑魚寝（いずれも熊本地震の際）

ネーミングライツ事業契約記念式典会場案内図

熊本大学大江キャンパス【薬学部】  熊本市中央区大江本町 5 番 1 号

記念式典会場
大江体育館前

※雨天時は館内

車両入構ゲート

１F 薬学系事務室

駐車エリア

2/2 ページ

～本件に関するお問い合わせ先～

国立大学法人熊本大学           KM バイオロジクス株式会社
○取材のご連絡              ○経営企画部広報課

生命科学系事務部医薬保健学系事務課    Tel 096-344-1385
薬学系事務室
Tel 096-371-4115

○制度等に関すること

施設部施設企画課資産管理担当
Tel 096-342-3161

大江体育館